

| | | | | |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2181300135 | GTIN-Stück  4 015533 042546 | GTIN-Verpackung  4 015533 043017 | eco-ID 231202 |  |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Voelkel

Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

STANGENSELLERIE** 96%, Zitronensaft** 4 %.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

***aus biodynamischer Erzeugung**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

Stangensellerie war schon bei den alten Römern und Griechen beliebt. Heute entfaltet das vielseitige Gemüse

sein ganzes Potenzial als Rohkostzutat oder in Form dieses frisch-würzigen, kalorienarmen Saftes. Der Genuss von 100ml täglich ergänzt wunderbar eine Saftfasten- Kur und eine gesunde Ernährung.

Besonderheiten

100% Direktsaft

kalorienarm

Kalium-Quelle



| | | | | |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2181300135 | GTIN-Stück  4 015533 042546 | GTIN-Verpackung  4 015533 043017 | eco-ID 231202 |  |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Kurzbeschreibung

Voelkel Care Stangensellerie

Stangensellerie war schon bei den alten Römern und Griechen beliebt. Heute entfaltet das vielseitige Gemüse sein ganzes Potenzial als Rohkost, Zutat oder in Form dieses frisch-würzigen, kalorienarmen Saftes. Der Genuss von 100ml täglich ergänzt wunderbar eine Saftfasten- Kur und eine gesunde Ernährung.

Verarbeitungshinweis

Vor Genuss leicht aufschütteln.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

Sonstige Hinweise

Vor Genuss leicht aufschütteln.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Sellerie, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

| | | | | |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2181300135 | GTIN-Stück  4 015533 042546 | GTIN-Verpackung  4 015533 043017 | eco-ID 231202 |  |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|---------------------------------|-------------------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Verschluß | Schraubverschluß |
| Koffeinangabe | koffeinfrei |
| Grund für Version | Sonstige: Kistenartikel |

Qualität

| | |
|--|---------------------------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-007 |
| Welcher Standard wird erfüllt | demeter |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | vegan - Europ. Vegetarian Union |

Gesetzliche Angaben

| | |
|--|---|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | BIO Stangensellerieesaft |
| Inverkehrbringer | Voelkel GmbH; Fahrstr. 1, 29478 Höhbeck OT Pevestorf, Deutschland |
| Name Inverkehrbringer | Voelkel GmbH |
| Straße Inverkehrbringer | Fahrstr. 1 |
| PLZ Inverkehrbringer | 29478 |
| Ort Inverkehrbringer | Höhbeck OT Pevestorf |
| Land Inverkehrbringer | Deutschland |

Portionsangaben

| | |
|-----------------------------------|--|
| Portionsbeschreibung | 1 Glas |
| Portionsgröße | 200 ml |
| Portion entspricht | der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr (Erwachsene) |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

| | |
|---|-----------------|
| Energie kJ / kcal | 75 kJ / 18 kcal |
| Fett | <0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | <0,1 g |
| Kohlenhydrate | 2,5 g |
| davon Zucker | 1,6 g |
| Eiweiß | 0,9 g |
| Salz | 0,6 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1 Glas

| | |
|------------------------------------|------------|
| Energie kJ | 150 kJ |
| Energiegehalt in kcal | 36,00 kcal |
| Kohlenhydrate | 5,00 g |
| davon Zucker | 3,20 g |
| Eiweiß | 1,80 g |
| Salz | 1,200 g |

| | | | | |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2181300135 | GTIN-Stück  4 015533 042546 | GTIN-Verpackung  4 015533 043017 | eco-ID 231202 |  |
|------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 ml = 1 Glas

| | |
|----------------------------|---------|
| Energie kJ..... | 1,79 % |
| Energiegehalt in kcal..... | 1,80 % |
| Kohlenhydrate..... | 1,85 % |
| davon Zucker..... | 3,56 % |
| Eiweiß..... | 3,60 % |
| Salz..... | 20,00 % |

Vitamine & Mineralien

| | |
|---------------------|--------|
| Kalium | 200 mg |
|---------------------|--------|

Vitamine & Mineralien bezogen auf 200 ml = 1 Glas

| | |
|---------------------|-----------|
| Kalium | 400,00 mg |
|---------------------|-----------|

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 ml = 1 Glas

| | |
|---------------------|------|
| Kalium | 10 % |
|---------------------|------|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|----------------------------------|---------|
| Verpackungsart | Flasche |
| Verpackungsmaterial | Glas |

Preise und Konditionen

| | |
|---------------------------------|---------------|
| Pfand | ja |
| Pfandartikel Stück | Mehrweg-Pfand |
| Pfandwert VE | 0,15 € |

Weblinks[Online-Shop 1](#)

| | | |
|--|---|---|
|  Care Stangensellerie, 0,33l 2181300165 |  Care Pflaume 100% Trockenpflaumenauszug, 0,75l 2356000131 |  Care Darmwohl, 0,75l 2376600131 |
|--|---|---|